
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník") 

C.J.: ( ) 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Zdravolni ustav se sidlem, 
Doruceno: 13 . 07 .2022 
ZU/21131/2022 
li sty: 1 pr i Johy : 

11111111 11111 
Nemocnice AGEL Podhorská a.s. zusoesas1ccr11 

Se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov 
Zastoupen: Ing. Pavel Kameník - předseda představenstva 

Mgr. Marcela Kadlecová - místopředseda představenstva 
IČ : 47668989 
DIČ: CZ699000899 
Právní forma: Akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského 

soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3014 
IO datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

epgfqca 
ČSOB a.s. 
117141763/0300 

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/071 O 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele odběry a laboratorní 
rozbory bazénové vody v rozsahu a četnostech dle vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení 
hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů (dále „vyhláška č. 238/2011 Sb."). 
Dále se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele kontroly účinností sterilizátorů. 

2. V případě zjištění nevyhovujících parametrů provede zhotovitel na písemnou výzvu 
objednate le nové odběry a laboratorní rozbory těchto nevyhovujících parametrů. 

3. Zhotovitel je povinen provést rozbory a kontroly dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku (dále 
,,d ílo") s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy a techn ickými normami. 

4. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 
díla, tj. zejména poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit za provedené dílo zhotoviteli 
v této smlouvě dohodnutou cenu. 

Stránka 1 z 5 



Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět odběry a laboratorní rozbory bazénové vody v pravidelných 
intervalech a četnostech dle vyhlášky č. 238/2011 Sb. a dále kontroly účinností sterilizátorči. 

2. Písemnou výzvu v případě zjištění nevyhovujících parametrů za účelem provedení nových 
odběrů a rozborů bazénových vod se objednatel zavazuje sdělovat písemně (i za použití 
elektronických prostředků) zaměstnanci zhotovitele zajišťujícímu odběr vzorků , případně 
kontaktní osobě zhotovitele uvedené ve smlouvě. V urgentních případech smluvní strany 
připouští , aby objednatel učinil tuto výzvu telefonicky s tím, že se zavazuje ji do 2 
pracovních dnů potvrdit písemně (i za použití elektronických prostředků) . Neučiní-li tak, je 
zhotovitel oprávněn pozastavit provádění této části díla do doby, než tak objednatel učiní, 
nebo od této části díla odstoupit. 

3. Zhotovitel se zavazuje provedené dílo nebo jeho dílčí část předat objednateli ve formě 
protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN 
ISO/IEC 17025, vždy po ukončení analýz a vystavení protokolů j ednotlivých odběrů vzorků. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele odeslání protokolu o výs ledku laboratorní 
kontroly jakosti pitné vody v elektronické podobě příslušnému orgánu ochrany veřejného 
zdraví (do systému „PiVo") prostřednictvím datového rozhraní stanoveného příslušným 
právním předpisem. 

5. Na základě písemné žádosti objednatele (i za použití elektronických prostředků) se 
zhotovitel zavazuje zajistit mu on-line přístup k jeho laboratorním výsledkům v systému 
eLIMS. Za tímto účelem mu po obdržení žádosti předá údaje nezbytné k zajištění tohoto 
přístupu v rozsahu: přístupové jméno a heslo. Objednatel odpovídá za jejich utajení, 
přičemž zhotovitel neodpovídá za důsledky neoprávněného přístupu k laboratorním 
výsledkům zaviněného objednate lem. Poskytnutí tohoto přístupu j e již zahrnuto v ceně díla. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků bude prováděn na pracovištích objednatele:  
     

 
2. Zpracování odebraných vzorků bazénových vod a kontroly účinností ste rilizátorů zhotovitel 

provede na svých pracovištích, případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějš ích předpisů, a je uvedena v jednotkových cenách níže. Sjednaná cena 
může být jednostranně zhotovitelem zvýšena výhradně v souvislosti se změnami právních 
předpisů a roční míry inflace, vyjádřené indexem spotřebitelských cen vyhlášeným 
Českým statistický úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu roku. K cenovému 
navýšení může zhotovitel přistoupit v případě , že uvedený index meziročně překročí 5%. 

Položka Smluvní cena 
za jednotku 

Bazénová voda 
Anionty - dus ičnany ve vodách 
Chlor celkový ve vodách 
Chlor vázaný ve vodách 

Stránka 2 z 5 



Položka Smluvní cena 
za jednotku 

Chlor volný ve vodách 
Escherichia co/i kultivačně 
Legionella soo. 
Ozon 
pH 
Počty kolonií při 36 °C 
Pseudomonas aeruginosa kultivačně 
Redox potenciál 
Staohvlococcus aureus kultivačně 
Teplota vody 
TOC ve vodných vzorcích 
Zákal 
Kontrola účinnosti sterilizátorů 
Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (005 litrů max objem) 
Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (030 litrů max objem) 
Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (060 litrů max objem) 
Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (120 litrů max objem) 
Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (240 litrů max objem) 
Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (1 steril. jednotka) 
Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (2-5 steril. jednotky) 
Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (6-9 steril. jednotek) 
Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (10-11 steril. 
jednotek) 
Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačn ě (12-15 steril. 
jednotek) 
Sterilizátory parní - zkouška účinnosti ku ltivačně (16-18 steril. 
jednotek) 
Sterilizátory chemické - zkouška účinnosti do 150 litrů 
Sterilizátory chemické - zkouška účinnosti nad 150 litrů 
Zpracování a vyhodnocení bioloqických indikátorů 
Doprava a jiné 
Doprava - cena za každý ujetý 1 km 
Bodový odběr bazénových vod 
Odeslání výsledků zakázky ve formátu xml do databáze MZ PiVo 
(vzorek) 
Převzetí a evidence vzorku - cena za jednu zakázku 
Tisk protokolu - cena za jednu zakázku 

2. K cenám bude účtována přís l ušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele, jejíž 

přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur 
se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Faktury je 
možné doručovat objednateli elektronicky emailem. 

4. Úhrada ceny díla bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 
§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o DPH"). Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se 
dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné p l nění přímo přísl ušnému správci daně. 

Stránka 3 z 5 



Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní 
ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. Zhotovitel je povinen oznámit 
objednateli , že se stal nespolehlivým plátcem. 

VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plně ní svých 
povinností přijdou jejich pověřen í zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaj i, 
zavazují se naplnit povinnosti kladené na správce, příp. zpracovate le osobních údajů ve 
smyslu Nařízen í Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nař ízení o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 11 0/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějš ích předp isů, zejména přijmout odpovídající technická a organizačn í opatřen í , aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům , k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jej ich jinému neoprávně nému zpracování, 
jakož i k jej ich j inému zneužití. Současně zaváží tyto osoby mlče n livostí ve vztahu 
k uvedeným osobním údajům. 

VII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Dojde-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele, zavazují se 
smluvn í strany při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně 

spolupracovat a poskytnout si všestrannou součin nost. 
2. Zhotovitel pro případ podle odst. 1 tohoto člán ku informuje objednatele o rizicích a p řija tých 

opatřeních k ochraně před jejich působen ím. Tyto informace jsou zhotovitelem zveřejněny 
a smluvn ím stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „BOZP-informace pro objednate le". 
Objednatel prohlašuje, že se s těm i to informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje 
souhlas s jej ich zněním a vů li řídit se jimi při rea lizaci této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a přijatých 

opatřeních k ochraně před j ejich působením , a to nejpozději před zahájením provádění díla 
na pracovišti objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koordinujícím 
zaměstnavatelem objednatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jej ího podpisu a účinnosti okamžikem jej ího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti někte rých smluv, uveřejňován í těchto smluv a o registru smluv (zákon o reg istru 
smluv), ve zněn í pozdějších předpisů . 

3. Tuto smlouvu je možné u ko nčit dohodou smluvních stran č i výpověd í kterékoliv smluvní 
strany i bez uvedení důvodu . Pro p řípad výpovědi se sjednává výpovědn í doba v délce 1 
kalendářn ího měsíce, poč ínaj íc í prvním dnem měs íce následujícího po doručen í výpověd i 
druhé smluvn í straně. 

4. Ve věcech technických a organizačn ích vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněn i j ednat: 
a. za objednate le: 

b. za zhotovitele

Strá nka 4 z 5 



5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a Obchodními podmínkami zhotovitele (dále „OP"), které jsou 
zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, 
že se s těmito OP seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli 
řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním 
vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí zhotovitel. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni an i za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Razítko a podpis objednatele: 

Ing. Pavel Kameník 
předseda představenstva 

Mgr. Marcela Kadlecová 
místopředseda představenstva 

-1. 08. 2022 
V Ostravě, dne .............. .. 

Stránka 5 z 5 




